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Titulli i Projekt-aktit q& konsultohet : Pér drafi projekt planin buxhetor afatmesem 2023 -
2027 té Bushkisé Shkodér.

Pjesémarrés : Drejtues dhe specialisté t& administratés sé Bashkisé Shkodér dhe banoré
(Bashkangjitur listé prezenca).

Takimi drejtohet nga Kryetari i Késhillit Bashkiak i cili bén njé prezantim & shkurtér
né lidhje me :

+ Projekt-aktin e propozuar

+ Shpjegoi q&llimin e konsultimit publik

+ Shtroi pyetjet konkrete pér pjesémarrésit

+ Dha informacion pér ményren e dhénies sé rekomandimeve.
+ Ju dha fjalén pjesémarrésve

Pjesémarrésit q¢ morrén fjalén dhe diskutuan dhe dhané rekomandimet pérkatése né
lidhje me céshtjen q& konsultohet jané si vijon :

Kryetari i Késhillit Bashkiak Z.Luli hap takimin dhe shprehet se né kété takim do diskutohet
mbi problematikat qé lidhen me funksionet e Bashkisé té pércaktuara né ligj. Ndér to ai vecon
menaxhimin e mbetjeve, ndri¢imi publik dhe infrastruktura rrugore, menaxhimi i objekteve
arsimore, shéndetésore e sociale si dhe punét e ndryshme qé duhen b&ré né shérbimet
bujqésore.

Gjithashtu ai thekson faktin se duhet kuptuar q& flasim pér buxhete vendore pér t& cilat jemi
té varur nga t€ ardhurat q&¢ marrim nga njésité administrative dhe qyteti prandaj éshté me
shumé réndési edhe vjelja e ketyre t& ardhurave. Do té fokusohemi tek nevojat emergjente pér
tu parashikuar pér zbatim né vitin 2025 dhe pér ato q& kérkojné angazhime me té medha
financiare té cilat mund té planifikohen per 2026 - 2027.
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Kryetari i njésisé administrative paraget njé pérmbledhje t& punéve té realizuara né njésing
e Gurit t& Zi:

Eshté kryer argjinatura né fshatin Juban.

Ka pérfunduar ndérhyrja né kanalin e Gajtanit.

50 % e kanaleve t& dyta dhe t& treta jané& pérfunduar.

Eshtg béré vendosja e urave dhe tombinove né pikat mé problematike pér pérmbytje.
Frekuenca e pastrimit €shté shtuar né& 3 heré né javé.

Eshté hapur njé kopésht fémijésh pas kérkesés sé banoréve té& zonés.

Jemi né fillim t€ punés pér rrugén Spathar - Kugq.

Gjithashtu po punohet né kanalin vadités Juban,

N& pérroin e Pistallés &shté né proces fillimi i zbatimit t& ndérhyrjes pér mbrojtje.

Al shton se problematiké mbetet:

* o @

Njé& pérrua né Gurin t& Zi krijon probleme dhe pérmbytje né kohé rreshjesh.

Problem tjetér &sht€¢ mungesa e trotuareve.

Nuk ka lulishte apo kénde lojrash pér fshatrat.

Gjitashtu kemi mungesé bashképunimit nga ana e drejtorive rajonale me njésiné
administrative dhe me bashkiné. sidomos pér mésuesit ( transporti i tvre ). me
OSHEE-né etj.

Kemi shumé banoré q& aplikojn& pér t& marr me gera toké né njé pjesé prej 16 km
breg ligenor né Rragam -~ Mazrrek - Ligeni i Vau Dejes (jané prona shtetérore té
Bashkis€) duhet té shihet mundésia pér ti dhéné kéto toka me qera.

Sa i pérket shérbimit urban kérkojmé q& t& keté njé vendparkim pér furgonét dhe
autobuzat e Gurit t& Zi sepse ndalesa éshté shumé larg.

Zv/Kryetari Z.Rudin Beka shprehet lidhur me vendpariimet duke théné se jemi né proces
té planifikimit dhe ndértimit t& parkut t& autobuzeve. ku do t& jeté i mundur parkimi i ¢do

mjeti,

Z. Jaku, banor fshati Juban shprehet rreth problematikave dhe nevojave té zonés:

Kemi nevojé pér ndértimin e njé trotuari né Juban, né dukje i paréndésishém por &shté
me shumé réndési pér banorét sepse éshté prané rrugés kryesore dhe pérbén
rrezikshméri edhe pér fémijét qé shkojné né shkollé, Gjatésia e kétij aksi &shté rreth
1.2 km. Gjithashtu né kété rrugé mungon edhe ndrigimi.

Ujésjellési vazhdon t& jeté problem, nuk ka ujé t& pijshém né banesa. Ka vetém nevojé
pér mirémbajtje dhe riparime né rrjet.

Rrugicat brenda fshatit kané nevojé pér riparim pér t’i dhéné mé shumé vleré Jubanit
sepse éshté zoné shumé e bukur dhe ka edhe vlera turistike.

Vazhdojmé t& kemi probleme t& médha edhe me rrjetin elektrik.

Banor, fshati Vukatan thoté se:

Kemi problem me AMTP dhe pronat né zonén e Vukatanés.

Rrugét né Vukatané jané ¢ gjitha té pashtruara.

Né Shpor e Mazrek jané restauru 10 shtépi por nuk kemi asnjé cm rrugé.
Mungojné emértimet e rrugéve.
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Z. Erjon Hasmegaj, Imami i Xhamisé Ganjoll shprehet se:

® Gjanjolla éshté fshati me i fundém né kufi me Vaun e Dejés me njé ekonomi shumé té
dobét.

e Varrezat né Ganjollé jan& problem mé vehté pasi duhet t& shihet mundé&sia pér shtim
hapésire/parcelash.

e Ganjola nuk ka ujésjellés. Jemi pérpjekur me shpime dhe puse por duhet q& Bashkia
té ndérhyje pér kété geshtje.

* Kemi pasur njé aksident né zoné para disa ditésh dhe falenderojmé Bashkiné sepse ka
nderhyré me vendosjen e sinjalistikés sepse éshté njé aks shumé i rrezikshém.

e Zona pran& xhamisé ka nevojé pér shtrim asfalti.

¢ Lidhur me menaxhimin e mbetjeve, kemi 2 kosha né té gjithé fshatin dhe kemi nevojé
t& shtohen t€ tjkré pasi jané t& pamjaftueshém.

¢ Ganjolla nuk ka as kopésht, as ¢erdhe e as shkoilé. Té gjithé fémijét shkojné né
shkollat e Jubanit ose né& Gur té Zi etj.

e Té& shihet mundésia e vendosjes sé dy kabinave pér pritjen e autobusit né kohé
reshjesh.

¢ Kemi nevojé edhe pér njé park rekreativ né Ganjolle. fushé sportive apo aktivitete pér
fshatin dhe banorét.

o Gjithashtu Ganjolla ka kalané e saj por mungon sinjalistika. mungon rruga. Mund té
shihet si mundési pér turizmin.

e Duke q&né se Ganjolla ka ekonomi té ulét. prandaj duhet qé shtresat né nevojé té késaj
zone duhet te angazhohen né punésim né projektet q& do zhvillohen né zong.

¢ Ganjolla dhe Jubani jané zona me resurse té médha tokash q& mund té kené ullinj e té
tjera produkte prandaj duhet té keté njé koordinim nga ana e Bashkisé pérsa i pérket
tregtimit t& kétyre produkteve dhe magazinimin e tyre.

e Gjithashtu edhe tek kisha e Rruzares ku éshté béré asfalti mund té ishte sistemuar
edhe pjesa e parkingut.

Kryetari i Késhillit bashkiak Z. Luli vleréson shumé sugjerimet dhe informon né lidhje me
pagesat e zonés, kemi njé realizim prej 22 % né t& ardhura dhe &shté me shumé réndési qé té
kemi edhe pagesa té tarifave dhe taksave pér t& mundésuar shérbim mé & miré.
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Banor, fshati Vukatang shprehet se:

» Ka nevojé t& kryhet pastrimi i rrugés Vukatané - Shkodér nga ferrat né t¢ dyja anét e
rrugés sepse €shté shumé e rrezikshme pér fushépamjen.

e NE Vukatané ka nevojé urgjene pér vendosen Bumesh sepse &shté rrugé shumé e
rrezikshme pér shkollén dhe banorét e zonés.

Z.Jakup Mani, fshati Vukatang shpreh shqetésimin e tij duke théné se ka béré aplikimin pér
tapiné e shtépisé dhe akoma nuk ka marré asnjé pérgjigje. Ai shton se ka kryer t& gjitha
pagesat q¢ kan¢ ardhur nga Bashkia dhe pérséri nuk &shté pajisur me dokumentat e shtépisé,

Z. Vasil Lazri, operator i shérbimit t& transportit pér Gurin e Zi — Shkodér shprehet se:

e Kemi problem pér vend qéndrimin né Shkodér. Stacioni éshté né aférsi t& shkollés
Ndoc Mazi por &shté shumé larg nga gendra e qytetit dhe éshté zoné pa sinjalistiké
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dhe e rrezikshmé. Kérkojmé té shihet mundésia e krijimit 8 njé stacioni té
pérkohéshém deri né ndértimin e terminalit.

e Linjat e brendshme t& qytetit mungojné prandaj duhet t& keté njé linjé provizore nga
stacioni i trenit deri né qendér Shkodér.

e Dubhet t€ keté kontroll edhe pér furgonét q¢ futen jashté ligjit deri né qendér & qytetit.

Znj. Donika, fshati Guri i Zi thoté se:

e Kemi nevojé t€ hapet njé rrugé prané ligenit.
e Gjithashtu edhe rrugét e fshatit duhen minimalisht t& shtrohen ¢akull.

Banor, fshati Rragam shprehet se asnjéra nga kérkesat q¢ kemi shprehur vitin e kaluar nuk
€shté marr parasysh, gjithashtu ai shton se:

* Problemi kryesor &shté ura e Rragamit.
o Ujésjellési ka problem vazhdimisht dhe punésimin né zong.

Ai vleréson faktin se né fshat po punohet pér ndrigimin publik dhe mesa flitet edhe pér urén
Bashkia Shkodér do filloj& punén,

Z. Fred Gjuraj, fshati Juban thoté se:

e Rrjeti i energjisé elektrike &shté krejtésisht i amortizuar dhe ka nevojé pér ndérhyrje
urgjente.

e Rrugét e brendshme té fshatit jané né gjendje shumé té keqe.

» Edhe rruga kryesore ka nevojé minimalisht t& zgjerohet sepse éshté shumé e ngushté.

Pyetje dhe diskutime € tjera nuk ka, Z.Oltion Luli, Kryetar i Késhillit bashkiak mbyll
takimin duke vlerésuar edhe njéheré pjesémartjen e 1& pranishméve dhe propozimet.

SEKRETARE

Sabina Danaj

Bekim Mema

Irma Sulishti
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